PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

DIVISÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

OFÍCIO 06/2026 – ADMINISTRAÇÃO/DLAP

Ao Senhor(a) Secretário de Administração

Assunto: Solicitação/Autorização de Dispensa de Licitação.

Com os nossos cumprimentos, solicitamos a locação de espaço, pelo período de

uma diária, para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Família, Assistência

Social, Cidadania e Habitação, tendo como unidade interessada o Centro de Referência

Especializado de Assistência Social – CREAS.

Objeto: TIPO DE OBJETO: [ ] Material de Consumo [] Material Permanente [x] Serviço

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:

A locação do espaço se faz necessária para a realização de evento socioeducativo

e recreativo, a ser desenvolvido com crianças e adolescentes atendidos pelo CREAS,

envolvendo aproximadamente 30 (trinta) participantes.

O evento tem como finalidade proporcionar momentos de lazer, convivência e

integração em ambiente seguro, acolhedor e em contato com a natureza, favorecendo o

desenvolvimento integral dos participantes e fortalecendo vínculos sociais e

comunitários.

Diante da necessidade e das características específicas do objeto, solicitamos a

análise e autorização para prosseguimento com a dispensa de licitação, conforme

legislação vigente.

Respeitosamente,

Alessandra Mendes Rocha

Chefe de Proteção Social Especial

Matrícula 3457

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

LE
S

S
A

N
D

R
A

 M
E

N
D

E
S

 R
O

C
H

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/F
9A

D
0B

C
56

37
94

4B
A

A
6D

1A
C

E
77

F
44

7A
8C

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

F9AD0BC5637944BAA6D1ACE77F447A8C

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/F9AD0BC5637944BAA6D1ACE77F447A8C

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/F9AD0BC5637944BAA6D1ACE77F447A8C

	OFÍCIO 06/2026 – ADMINISTRAÇÃO/DLAP

		2026-01-23T12:12:25-0300
	ALESSANDRA MENDES ROCHA